Prefeitura Municipal de Descalvado
Contab - Sistema de Contabilidade Publica
Adendo |l a portaria SOF n. 08 de 04/02/1985

Demonstrativo da receita e despesa segundo as categorias econdmicas
Lei 4320/64 - Anexo 1 - Exercicio 2015 (01/01/2015 a 31/12/2015) (Encerramento)

Consolidado
Receitas

R$ R$

Despesas

R$ R$

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA

11.143.584,20

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

46.560.655,46

RECEITA DE CONTRIBUICOES 53.623,30 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 42.691.067,57
RECEITA PATRIMONIAL 813.134,86
RECEITA DE SERVICOS 3.154.414,19
TRANSFERENCIAS CORRENTES 70.012.498,17
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 2.325.125,87
87.502.380,59 89.251.723,03
Déficit 1.749.342,44
TOTAL: 89.251.723,03 TOTAL: 89.251.723,03
Déficit do orgamento corrente 1.749.342,44
RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS INVESTIMENTOS 3.866.527,60
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3.893.001,62 AMORTIZAGAO / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA 25.928,12
3.893.001,62 3.892.455,72
Déficit 1.748.796,54
TOTAL 5.641.798,16 TOTAL 5.641.798,16
** % RESUMO ***
RECEITAS CORRENTES 87.502.380,59 DESPESAS CORRENTES

RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORGAMENTARIAS
RECEITAS DE CAPITAL
RECEITAS DE CAPITAL - INTRA-ORGAMENTARIAS

DEFICIT

TOTAL

0,00
3.893.001,62
0,00

1.748.796,54
93.144.178,75

DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENICA

TOTAL

89.251.723,03
3.892.455,72

0,00

93.144.178,75
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